
UCHWAŁA NR XLVIII/412/2023 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie przyznania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) w związku z § 3 uchwały nr XXVIII/176/2006 Rady Powiatu 
Nowotomyskiego z dnia 24 kwietnia 2006 roku w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla 
Powiatu Nowotomyskiego”, Rada uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się tytuł „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” Panu Henrykowi Helwingowi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCAE4431-5F1E-4200-B540-0ADF9241C4B8. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLVIII/412/2023 

Rady Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie przyznania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” 

Pan Henryk Helwing przez 20 lat sprawował funkcję burmistrza Nowego Tomyśla 
(od 20 lipca 1994 roku do 8 grudnia 2014 roku). Wcześniej był nauczycielem, podinspektorem, 
wizytatorem szkolnym, gminnym dyrektorem szkół oraz inspektorem oświaty i wychowania. Jako 
inspektor oświaty i wychowania był inicjatorem oraz skutecznie zabiegał o pozyskanie środków 
z różnych źródeł na budowę szkoły podstawowej (w 1990 roku) i ponadgimnazjalnej (w 1999 roku). 
Jego osobistym staraniem oddana została w 1998 roku w Nowym Tomyślu hala widowiskowo - 
sportowa. We wrześniu 2005 roku dzięki jego zabiegom o środki na budowę i wyposażenie oddano 
kolejną nowoczesną halę sportową w największej w gminie szkole podstawowej. 

Podczas wypełniania przez 20 lat funkcji burmistrza szczególnie ważne były dla niego dwie sfery - 
społeczna i gospodarcza. Jego zasługą w tamtym czasie była bez wątpienia bardzo dobrze rozwinięta 
w gminie opieka nad dzieckiem: od żłobka począwszy poprzez 5 przedszkoli, 6 szkół podstawowych 
i dwa gimnazja z rozszerzoną nauką języka obcego, jeden zespół obejmujący przedszkole, szkołę 
i gimnazjum. Przyczynił się również do powstania sieci prężnie działających i aktywizujących 
społeczność lokalną placówek kultury na wsiach i dwóch samorządowych instytucji kultury 
w mieście. 

Jego zasługą były nowe wówczas nawierzchnie dróg w kilku wsiach, kilkanaście nowych ulic 
i kilkadziesiąt chodników w mieście, skanalizowanie dwóch osiedli domków jednorodzinnych, dwóch 
wsi oraz budowa wodociągów w środowisku wiejskim, a także wybudowana przy wsparciu środków 
z funduszy Unii Europejskiej obwodnica Nowego Tomyśla. Rozpoczął również działania związane 
z przebudową i rozbudową miejskiej oczyszczalni ścieków. Nie bez znaczenia była także modernizacja 
stacji uzdatniania wody, która za jakość wykonawstwa przyniosła obiektowi i gminie 
w Ogólnopolskim Konkursie "Modernizacja Roku 2002" tytuł laureata i statuetkę najlepszego 
inwestora. Jako burmistrz pan Henryk Helwing podjął działania na rzecz przedsiębiorców, które 
doprowadziły do powstania w mieście czterech zakładów pracy z kapitałem zagranicznym, 
przysparzających wówczas około tysiąca nowych miejsc pracy. 

Sprawy społeczne dla pana Henryka Helwinga były zawsze sprawą priorytetową. Podczas 
sprawowania funkcji burmistrza dokładał wielu starań dla poprawy warunków funkcjonowania 
w mieście seniorów. Efektem podejmowanych działań było utworzenie Domu Dziennego Pobytu oraz 
wspieranie wielu organizacji pozarządowych. Jako burmistrz aktywnie uczestniczył w innych akcjach 
charytatywnych na rzecz potrzebujących, w tym występując jako solista w okolicznościowych 
koncertach oraz kwestując z wolontariuszami PCK na rzecz dzieci z rodzin ubogich. 

Henryk Helwing przez wiele lat był również wziętym aktorem w amatorskim teatrze 
Nowotomyskiego Ośrodka Kultury, a dochód z przedstawień przeznaczany był na rzecz dzieci 
z niepełnosprawnościami. Aktywnie rozwijał również szeregi Związku Harcerstwa Polskiego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCAE4431-5F1E-4200-B540-0ADF9241C4B8. Uchwalony Strona 1



w środowisku wiejskim i małomiasteczkowym jako harcmistrz (komendant Ośrodka ZHP we Lwówku 
Wlkp., namiestnik zuchowy hufca ZHP w Nowym Tomyślu). Był inicjatorem i aktywnym członkiem 
funkcjonującej w Nowym Tomyślu Rady Przyjaciół Harcerstwa Hufca ZHP. Dał się również poznać 
jako twórca wydanej w 1986 r. monografii pracy zespołowej o szkolnictwie nowotomyskim z okazji 
200-lecia miasta oraz współtwórca książki pt. „Dzieje Nowego Tomyśla”. Od roku 2005 aktywnie 
działał na niwie turystycznej w związku z przynależnością gminy Nowy Tomyśl do Wielkopolskiej 
Organizacji Turystycznej.  Był niedoścignionym przewodnikiem zorganizowanych grup turystów 
odwiedzających Nowy Tomyśl. Same tylko działania podejmowane na rzecz propagowania 
i upowszechniania turystyki zaowocowały przyznaniem niezliczonych nagród i wyróżnień. 

Za swoją działalność pan Henryk Helwing nagrodzony został wieloma medalami i odznaczeniami. 

Długoletnie zaangażowanie i praca na rzecz rozwoju gminy Nowy Tomyśl i Powiatu 
Nowotomyskiego uzasadniają przyznanie panu Henrykowi Helwingowi tytułu „Zasłużony 
dla Powiatu Nowotomyskiego”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCAE4431-5F1E-4200-B540-0ADF9241C4B8. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



